



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2024

№ 459

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление  
главы администрации (губернатора) Краснодарского края  
от 12 октября 2015 г. № 959 «Об утверждении государственной  
программы Краснодарского края «Медиасреда Кубани»**

В соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 13 июня 2023 г. № 341 «О системе управления государственными программами Краснодарского края» и в целях эффективной реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Медиасреда Кубани»  
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 959 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Медиасреда Кубани» следующие изменения:

1) в позиции «Общий объем финансового обеспечения государственной программы за период ее реализации, тыс. рублей» раздела 1 «Паспорт государственной программы» цифры «6293992,1» заменить цифрами «6318992,1», цифры «1680465,0» заменить цифрами «1705465,0»;

2) в разделе 1 «Комплекс процессных мероприятий – распространение информационных материалов о деятельности исполнительных органов Краснодарского края в СМИ, сети «Интернет» таблицы раздела 3 «Структура государственной программы»:

в пункте 1.1 в строке «2024» в графах 4 и 6 цифры «445500,0» заменить цифрами «462000,0», в графе 11 цифры «1190» заменить цифрами «1230»;

в пункте 1.2 в строке «2024» в графах 4 и 6 цифры «113980,0» заменить цифрами «122480,0», в графе 11 цифры «1750000» заменить цифрами «1850000»;

в графе «Итого» в строке «2024» в графах 4 и 6 цифры «559480,0» заменить цифрами «584480,0»;

3) в подразделе 4.2 «Финансовое обеспечение второго этапа реализации государственной программы» раздела 4 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы» в графе 2 цифры «560155,0» заменить цифрами «585155,0», цифры «1680465,0» заменить цифрами «1705465,0».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» [admkrain.krasnodar.ru](http://admkrain.krasnodar.ru) и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев